



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:  
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421  
e-mail: sekretariat@krir.pl  
www.krir.pl

KRIR/MR/ 569 /2024

Warszawa, 15.05.2024 r.

**Pan  
Donald Tusk  
Prezes Rady Ministrów**

**Szanowny Panie Premierze,**

Na wniosek Rady do spraw Kobiet i Rodzin z Obszarów Wiejskich przy Krajowej Radzie Izb Rolniczych zwracam się do Pana Premiera o rozszerzenie uzupełniającego świadczenia rodzicielskiego tzw. Programu Mama 4+ dla wszystkich matek, które wychowały co najmniej czworo dzieci, niezależnie od tego czy pracowały zawodowo i opiekowały się dziećmi, czy w pełni poświęciły swój czas na wychowanie dzieci.

Zdaniem samorządu rolniczego kobiety, które pracując w gospodarstwie rolnym tworzą jednocześnie wielodzietne rodziny powinny być docenione przez państwo, ze względu na podwójny wysiłek jaki podejmują jednocześnie pracując i wychowując dzieci. Dodatek do emerytury dla matek w rolniczych rodzinach wielodzietnych byłby faktycznym docenieniem wartości ich pracy związanej z opieką nad dziećmi oraz pracy zawodowej w gospodarstwie. Podobny trud podejmują matki łączące wychowanie dzieci i pracę zawodową poza rolnictwem ubezpieczone w ZUS.

W sytuacji kiedy wiele rodzin decyduje się tylko na jedno dziecko, a nawet rezygnują z posiadania dzieci ze względu na trud rodzicielstwa, należy docenić połączenie wychowania dzieci z pracą w gospodarstwie rolnym lub inną pracą zawodową, jako działanie na rzecz społeczeństwa i przyszłych pokoleń, a więc także na rzecz państwa.

Obecnie funkcjonują dodatki do emerytury dla strażaków i dla sołtysów. Jest to forma docenienia dodatkowych wysiłków podjętych przez osoby, które oprócz pracy zawodowej pełniły funkcje społeczne.

Analogicznie wydaje się zasadne i możliwe spełnienie słuszych oczekiwań kobiet, które urodziły i wychowały co najmniej czwórkę dzieci, odnośnie poprawy warunków ich życia w starszym wieku.

Przedstawiając powyższe samorząd rolniczy zwraca się do Pana Premiera o podjęcie decyzji o rozpoczęciu prac nad wprowadzeniem analogicznego dodatku do emerytury rolniczej dla matek, które pracując zawodowo jednocześnie wychowywały dzieci, tworząc wielodzietne rodziny.

Licząc na zrozumienie przedstawionego wniosku

*Pozostaję z poważaniem*

PREZES  
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ

Do wiadomości:

1. Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk - Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
2. Szefowie Klubów Parlamentarnych